



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
RECEITA CORRENTES	39.189.523,70	23.898.374,02	47.796.748,00	19.108.409,80	39.189.523,70	39.275.719,36
RECEITAS DE CAPITAL	0,00	706.935,06	1.413.870,00	0,00	0,00	34.160,83
SUBTOTAL	39.189.523,70	24.605.309,08	49.210.618,00	19.108.409,80	39.189.523,70	39.309.880,19
(-) DEDUÇÕES	5.344.916,82	2.773.175,02	5.546.350,00	2.449.700,85	5.344.916,82	5.655.455,44
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	478.218,14	273.399,98	546.800,00	219.850,39	478.218,14	811.397,71
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	24.745,04	49.490,00	0,00	0,00	34.160,83
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	4.866.698,68	2.475.030,00	4.950.060,00	2.229.850,46	4.866.698,68	4.809.896,90
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	33.844.606,88	21.832.134,06	43.664.268,00	16.658.708,95	33.844.606,88	33.654.424,75
RECEITA CORRENTES	39.197.202,07	23.898.374,02	47.796.748,00	19.116.088,17	39.197.202,07	39.275.719,36
RECEITAS DE CAPITAL	0,00	706.935,06	1.413.870,00	0,00	0,00	34.160,83
SUBTOTAL	39.197.202,07	24.605.309,08	49.210.618,00	19.116.088,17	39.197.202,07	39.309.880,19
(-) DEDUÇÕES	5.344.916,82	2.773.175,02	5.546.350,00	2.449.700,85	5.344.916,82	5.655.455,44
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	478.218,14	273.399,98	546.800,00	219.850,39	478.218,14	811.397,71
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	24.745,04	49.490,00	0,00	0,00	34.160,83
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	4.866.698,68	2.475.030,00	4.950.060,00	2.229.850,46	4.866.698,68	4.809.896,90
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	33.852.285,25	21.832.134,06	43.664.268,00	16.666.387,32	33.852.285,25	33.654.424,75
RECEITA CORRENTES	39.197.202,07	23.898.374,02	47.796.748,00	19.116.088,17	39.197.202,07	39.275.719,36
RECEITAS DE CAPITAL	0,00	706.935,06	1.413.870,00	0,00	0,00	34.160,83
SUBTOTAL	39.197.202,07	24.605.309,08	49.210.618,00	19.116.088,17	39.197.202,07	39.309.880,19
(-) DEDUÇÕES	5.344.916,82	2.773.175,02	5.546.350,00	2.449.700,85	5.344.916,82	5.655.455,44
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	478.218,14	273.399,98	546.800,00	219.850,39	478.218,14	811.397,71
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	24.745,04	49.490,00	0,00	0,00	34.160,83
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	4.866.698,68	2.475.030,00	4.950.060,00	2.229.850,46	4.866.698,68	4.809.896,90
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	33.852.285,25	21.832.134,06	43.664.268,00	16.666.387,32	33.852.285,25	33.654.424,75

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas			Despesas Liquidadas		
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	41.663.903,62	20.831.951,81	41.663.903,62	11.835.044,36	36.385.473,52	19.751.632,32	35.328.063,95	31.371.565,34
(-) Juros e Encargos da Dívida	25.200,00	12.600,00	25.200,00	0,00	347,21	0,00	347,21	11.016,49
SUBTOTAL	41.638.703,62	20.819.351,81	41.638.703,62	11.835.044,36	36.385.126,31	19.751.632,32	35.327.716,74	31.360.548,85
DESPESAS DE CAPITAL	2.396.654,38	1.198.327,19	2.396.654,38	202.767,71	783.237,63	510.046,66	765.959,52	1.797.334,82
(-) Deduções	400.000,00	200.000,00	400.000,00	18.366,31	290.336,50	109.969,55	290.336,50	363.605,37
Amortização de Dívida	400.000,00	200.000,00	400.000,00	18.366,31	290.336,50	109.969,55	290.336,50	363.605,37
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	43.635.358,00	21.817.679,00	43.635.358,00	12.019.445,76	36.878.027,44	20.151.709,43	35.803.339,76	32.794.278,30
RESULTADO	-43.635.358,00	-21.817.679,00	-43.635.358,00	-12.019.445,76	-36.878.027,44	-20.151.709,43	-35.803.339,76	-32.794.278,30
RESULTADO	-38.768.659,32	-19.342.649,00	-38.685.298,00	-9.789.595,30	-32.011.328,76	-17.921.858,97	-30.936.641,08	-27.984.381,40
RESULTADO	-9.783.072,75	14.455,06	28.910,00	4.646.941,56	-3.025.742,19	-3.485.322,11	-1.951.054,51	860.146,45

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo		Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre
(I) Dívida Consolidada	-1.661.478,69	-1.481.111,74	-1.330.631,99	150.479,75	330.846,70
(-) Disponibilidade de Caixa	5.655.647,57	8.045.314,30	4.916.250,35	-3.129.063,95	-739.397,22
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável	315.312,78	320.306,45	323.787,51	3.481,06	8.474,73
(+) Restos a Pagar Processados	-121.849,22	-101.529,93	-57.079,98	44.449,95	64.769,24
(II) Dívida Consolidada Líquida	4.187.632,44	6.782.979,08	3.852.325,89	-2.930.653,19	-335.306,55
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	4.187.632,44	6.782.979,08	3.852.325,89	-2.930.653,19	-335.306,55
(I) Dívida Consolidada	-1.661.478,69	-1.481.111,74	-1.330.631,99	150.479,75	330.846,70
(-) Disponibilidade de Caixa	5.655.647,57	8.045.314,30	4.822.832,76	-3.222.481,54	-832.814,81
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável	315.312,78	320.306,45	323.787,51	3.481,06	8.474,73
(+) Restos a Pagar Processados	-121.849,22	-101.529,93	-1.098.626,63	-997.096,70	-976.777,41
(II) Dívida Consolidada Líquida	4.187.632,44	6.782.979,08	2.717.361,65	-4.065.617,43	-1.470.270,79
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)		4.187.632,44	6.782.979,08	2.717.361,65	-4.065.617,43	-1.470.270,79
(I) Dívida Consolidada		-1.661.478,69	-1.481.111,74	-1.330.631,99	150.479,75	330.846,70
(-) Disponibilidade de Caixa		5.655.647,57	8.045.314,30	4.822.832,76	-3.222.481,54	-832.814,81
(-) Aplicações Financeiras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável		315.312,78	320.306,45	323.787,51	3.481,06	8.474,73
(+) Restos a Pagar Processados		-121.849,22	-101.529,93	-1.098.626,63	-997.096,70	-976.777,41
(II) Dívida Consolidada Líquida		4.187.632,44	6.782.979,08	2.717.361,65	-4.065.617,43	-1.470.270,79
(III) Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)		4.187.632,44	6.782.979,08	2.717.361,65	-4.065.617,43	-1.470.270,79